WARME-RUS.RU
подключение
до 6-ти контуров
системы отопления
монтаж
под котлом
быстрый
монтаж

1̋
1 1/4̋ 1 1/4̋ 1 ̋
1̋ 1̋ 1̋
1 ̋
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Межосевое расстояние 125 мм Расчетная мощность 80 кВт при ∆Т=20 К
Верхние подключения 1˝ наружная резьба Максимальное давление 6 bar
Нижнее подключение 1 ¼˝ наружная резьба Монтаж На стене с помощью кронштейнов
Максимальная температура 110 °С
МОДЕЛЬ АРТИКУЛ ДИАМЕТР,
ДЮЙМ
МАКСИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА, КВТ ПРИ ∆T= МАКСИМАЛ. РАСХОД,
М3/Ч
КОЛИЧЕСТВО
КОНТУРОВ15 °C 20 °C 25 °C
WKS 80 на 2 выхода WKS80.2B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 2
WKS 80 Compact на 3 выхода WKS80.21B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 3
WKS 80 на 3 выхода WKS80.3B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 3
• Настенный распределительный коллектор Warme WKS 80 на 2, 3, 4, 5, 6
контуров с разделением подающей и обратной линий.
• Эксплуатация коллектора требует обязательного применения насосных групп
Warme Maske на контурах теплого пола/бойлера или радиаторного отопления.

0
1̋
3/4̋
1̋
1 1/4̋
1̋
1 1/4̋ 1̋ 1̋
1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋
1̋ 1̋
МОДЕЛЬ АРТИКУЛ ДИАМЕТР,
ДЮЙМ
МАКСИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА, КВТ ПРИ ∆T= МАКСИМАЛ. РАСХОД,
М3/Ч
КОЛИЧЕСТВО
КОНТУРОВ15 °C 20 °C 25 °C
WKS 80 на 4 выхода WKS80.4B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 4
WKS 80 на 5 выходов WKS80.5B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 5
WKS 80 Compact на 5 выходов WKS80.32B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 5
WKS 80 на 6 выходов WKS80.6B 1 х 1,1/4 63,3 84,4 105,5 3,63 6
КОЛЛЕКТОРЫ И ГИДРОРАЗДЕЛИТЕЛИ
WKS 85 НА 2 ВЫХОДА WKS 85 НА 3 ВЫХОДА
450
125

1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Межосевое расстояние 125 мм
Верхние подключения 1 ½˝ наружная резьба
Нижнее подключение 1 ½˝ наружная резьба
Максимальная температура 110 °С
Расчетная мощность 85 кВт при ∆Т=20 К
Максимальное давление 6 bar
Монтаж На стене с помощью кронштейнов
МОДЕЛЬ АРТИКУЛ ДИАМЕТР,
ДЮЙМ
МАКСИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА, КВТ ПРИ ∆T= МАКСИМАЛ. РАСХОД,
М3/Ч
КОЛИЧЕСТВО
КОНТУРОВ15 °C 20 °C 25 °C
WKS 85 на 2 выхода WKS85.2F 1 1/2 х 1 1/2 66 85 110 4 2
WKS 85 на 3 выхода WKS85.3F 1 1/2 х 1 1/2 66 85 110 4 3
• Настенный распределительный коллектор WKS 85 на 2, 3, 4, 5, 6
контуров с разделением подающей и обратной линий.
• Эксплуатация коллектора требует обязательного применения
насосных групп Warme Maske на контурах теплого пола/бойлера или

должен превышать величину 4 м3/ч.
• В качестве теплоносителя рекомендуется использовать котловую
воду Warme Hydro и теплоноситель Warme Eco 30, Warme Eco Pro.
• Движение теплоносителя принудительное. Рабочее давление 4 бар.
МАТЕРИАЛ:
черная сталь с полным гидравлическим разделением подающей и
обратной линий
РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ КОЛЛЕКТОРЫ WKS 85
WARMERUS.RU
МОДЕЛЬ АРТИКУЛ ДИАМЕТР,
ДЮЙМ
МАКСИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА, КВТ ПРИ ∆T= МАКСИМАЛ. РАСХОД,
М3/Ч
КОЛИЧЕСТВО
КОНТУРОВ15 °C 20 °C 25 °C
WKS 85 на 4 выхода WKS85.4F 1 1/2 х 1 1/2 66 85 110 4 4
WKS 85 на 5 выходов WKS85.5F 1 1/2 х 1 1/2 66 85 110 4 5
WKS 85 на 6 выходов WKS85.6F 1 1/2 х 1 1/2 66 85 110 4 6
WKS 85 НА 4 ВЫХОДА
700
125
16

3/4̋
1 1/2̋
1 1/2̋
1 1/2̋
1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋
1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋ 1 1/2̋
1 1/2̋ 1 1/2̋
КОЛЛЕКТОРЫ И ГИДРОРАЗДЕЛИТЕЛИ
• Гидравлический разделитель (гидрострелка, гидроразделитель) служит для выравнивания температуры и давления в системе отопления.
• Котел работает значительно эффективнее, если в системе отопления включен гидравлический разделитель.
МАТЕРИАЛ:  черная сталь
МОДЕЛЬ АРТИКУЛ ДИАМЕТР,
ДЮЙМ
МАКСИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА, КВТ ПРИ ∆T= МАКСИМАЛ. РАСХОД,
М3/Ч15 °C 20 °C 25 °C
WGR 80 WGR80.B 1 1/4 х 1 1/4 79,0 105,0 131,6 4,53
WGR 80 WGR80.GB 1 1/4 х 1 1/4 79,0 105,0 131,6 4.53
WGR 85 WGR85.GB 1 1/2 х 1 1/2 90,0 115,0 125,0 5.6
WGR 122 WGR122.B 1 1/2 х 1 1/2 121,0 161,0 202,0 5.93
ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ РАЗДЕЛИТЕЛЬ WGR 80 / WGR 85
WGR80.B С ОТВОДАМИ
ПОД ВОЗДУШНЫЙ КЛАПАН И ГРЯЗЕВИК
WGR80.GB С ОТВОДАМИ ПОД ВОЗДУШНЫЙ

рядом.  Обеспечивает комфортное проживание в доме,
благодаря простому и удобному управлению поэтажные
контурами радиаторного отопления и теплых полов или
бойлера.
МАТЕРИАЛ: черная сталь
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Мощность, кВт до 28 Диаметр, дюймов 1 х 1
Цвет Черный Объем, м3/ч 1,29
Количество контуров 2 Размеры, мм 220 / 310 / 120
МОДЕЛЬ АРТИКУЛ ДИАМЕТР,
ДЮЙМ
МАКСИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА, КВТ ПРИ ∆T= МАКСИМАЛ. РАСХОД,
М3/Ч
КОЛИЧЕСТВО
КОНТУРОВ15 °C 20 °C 25 °C
WKSG 28 на 2 выхода WKSG28.2B 1 х 1 22,5 30,0 37,5 1,29 2
* воздухоотводчики и сливной кран в комлект не входят
КОЛЛЕКТОРЫ СО ВСТРОЕННЫМИ ГИДРОРАЗДЕЛИТЕЛЯМИ WKSG 28
КОЛЛЕКТОРЫ И ГИДРОРАЗДЕЛИТЕЛИ
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ С НАСТЕННЫМ КОТЛОМ И КОЛЛЕКТОРОМ